I – Termo de Referência, do Edital de Pregão Eletrônico n'’ 21/2023, do qual decorre o Contrato
Original n' 101/2023, e em conformidade com as disposições da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA: Em virtude da prorrogação ora pactuada, fica acrescido ao Contrato
Original o valor de R$ 106.388,82 (cento e seis mil trezentos e oitenta e oito reais e oitenta e dois
centavos), conforme composição de valores demonstrada no quadro a seguir:

Item Descrição:*
o

pet arroz parboilizado 5kg; 01 pet
açúcar cristal 5kg; 01 pot farinha de
trigo, especial, 5kg; 01 pet sal,
refinado e iodado, lkg; 02 pet feijão

[...]

das mesmas aos munícipes que

02 171 unid 154,86 26.481 ,06

necessitam do objeto.
higiene e limpeza
embalados separadaínente.

Os itens de
devem ser

Parágrafo primeiro: Ante ao exposto no quadro acima, tem-se o valor global do contrato a
soma de R$ 290.491,08 (duzentos e noventa mil quatrocentos e noventa e um reais e oito
centavos).

Parágrafo segundo - Para fins de descrição completa do objeto, bem como composição do
preço unitário do mesmo, devem ser considerados os valores constantes Anexo I do presente
Termo Aditivo.

ANEXO I

COMPOSIÇÃO DO VALOR UNITÁRIO